De

INSTITVTIO. 185

De tertio, & comprehendam. Tunc comprehendit, dum post uoluntatem ad peccatum operis perducit. De quarto diuidam spolia. Tunc diuidit spolia, dum homo de peccato se defendit. De quinto, implebitur anima mea. Tunc anima eius impletur, dum de peccato gloriatur. De Sexto, euaginato gladio meo. Tunc gladium euaginat, dum peccatorem ad contemptum, & consuetudinem perducit. De septimo, & interficiet eos manus mea. Tunc demum interficit, quando de uenia desperatur. Et tunc miser homo in aquis uehementibus quasi plumbum submergitur, & claudit super eum puteus os suum, quia claudit ipse os proprium, dum peccatum non cōfitemur. Pater Augustinus. Peccatum est appetere quod Christus contempsit, & fugere quę sustinuit.

August.

Peccati mala sunt quinque.

Primum malum est, quia excæcat. Sapi. 2. Excæcauit eos malitia eorum. Et Ioannes in sua Epistola canonica. Omnis qui peccat, non uidet deum, nec cognouit eum. Secundum est, quia cor pecca-

Sap. 2.
Io. 3.

Q 5